
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  Муниципального района 

    “ЖУКОВСКИЙ РАЙОН” 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

от «27» мая  2019г.          № 440 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения 

Районного Собрания МО «Жуковский район» от 28.02.2019 г. № 8 «О внесении изменений и 

дополнений в Решение «О бюджете муниципального образования Жуковский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» и Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 

18.10.2016 г. № 994 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и 

реализации муниципальных программ МР «Жуковский район» и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МР «Жуковский район», администрация МР 

«Жуковский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести изменения в муниципальную программу Жуковского района «Охрана окружающей 

среды» утвержденную Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 25.03.2016 г. 

№279, (далее - постановление) следующие изменения: 

          1.1 Таблицу п.7 «Объемы финансирования программы за счет всех источников 

финансирования» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

7. Объемы 

финансирова

ния 

программы за 

счет всех 

источников 

финансирова

ния 

Наименование 

показателя 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего за счет средств 

бюджета МО 

«Жуковский район»  

2397,79 200 480 349,79 408 480 480 

 

          1.2 В Разделе 2.2 таблицу «Сведения об индикаторах программы и их значения» изложить в 

следующей редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование 

индикатора  

Ед. 

изм. 

 

Значения по годам 

2013 

факт 

2014 

оценка 

Реализации муниципальной программы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Жуковском районе» 

1 Доля населения 

района, принявшего 

участие в 

экологических 

% 53 56 60 63 65 66 69 70 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды», 

утвержденную Постановлением 

администрации МР «Жуковский район» от 

25.03.2016 г. № 279 

 



мероприятиях к 

общему числу 

населения района  

2 Количество проектов 

муниципальных 

программ в сфере 

благоустройства 

территорий 

муниципальных 

образований 

участвующих в 

областном конкурсе 

«Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Калужской области» 

шт. 5 6 7 8 7 6 12 15 

3 Количество 

реализованных 

проектов в сфере 

комплексного 

благоустройства 

территории городских 

и сельских поселений 

шт. 1 2 2 1 3 10 2 1 

 

1.3 Раздел 5 «Объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:  

Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит корректировке с учетом 

бюджета муниципального образования на плановый период, а также в зависимости от фактического 

поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду в консолидированный бюджет 

Калужской области за финансовый период.  

 

Наименование показателя Всего 

(тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего за счет средств бюджета МО 

«Жуковский район»  
 

2397,79 
200 480 349,79 408 480 480 

Объем финансовых средств МО «Жуковский район», направляемых на реализацию 

Программы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с нормативно – правовыми 

актами представительного органа муниципального образования о муниципальном бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период, а также в зависимости от фактического 

поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду в консолидированный бюджет 

Калужской области за финансовый период.  

1.4 Раздел «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

Перечень программных мероприятий 

 
Наименование 

мероприятия  

Сроки 

реали-

зации 

 

Участник 

про-

граммы 

Источники 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации 

программы 

 

 

 
 

 
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 



Подраздел 1. «Регулирование качества окружающей среды, повышение уровня экологического 

образования населения» 

Капитальный 

ремонт 

(реконструкция) 

объектов 

водоотведения 

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

5
0

,0
 

- - - - - 

5
0
,0

 

Проведение 

санитарно 

оздоровительных 

мероприятий  

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

2
0

0
,0

 

1
5

0
,0

 

- - - - 

5
0

,0
 

Проведение 

мониторинговой 

оценки объектов 

и источников 

воздействия на 

окружающую 

среду  

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

5
0

,0
 

- - - - - 

5
0

,0
 

Формирование 

экологической 

культуры 

населения, 

развитие 

экологического 

образования и 

воспитания  

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

5
0
,0

 

- - - - - 

5
0
,0

 

Итого по разделу 

1  
   

3
5
0

,0
 

1
5
0
,0

 

- - - - 

2
0
0
,0

 

Подраздел 2. Стимулирование муниципальных программ по повышению уровня благоустройства 

территории 

Обустройства 

контейнерных 

площадок 

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

2
0
4
7
,7

9
 

5
0
,0

 

4
8
0
,0

 

3
4
9
,7

9
 

4
0
8
,0

 

4
8
0
,0

 

2
8
0
,0

 

Внедрение новых 

технологий и 

современных 

приемов 

благоустройства 

территорий 

городских и 

сельских 

поселений 

2015-

2020 

Отдел 

муниципа

льного 

хозяйства 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

0
,0

 

- - - - - - 

Итого по разделу 

2 
   

2
0
4
7
,7

9
 

5
0
,0

 

4
8
0
,0

 

3
4
9
,7

9
 

4
0
8
,0

 

4
8
0
,0

 

2
8
0
,0

 

ИТОГО  

2
3

9
7

,7
9
 

2
0

0
,0

 

4
8

0
,0

 

3
4

9
,7

9
 

4
0

8
,0

 

4
8

0
,0

 

4
8

0
,0

 



2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

администрации МР «Жуковский район» по муниципальному хозяйству – А.А. Ерыгина. 
 
 
 
 

Глава администрации                                                                                                                А.В. Суярко   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             


